
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.10.2023 г. № 754 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для 

органов управления и сил Котельниковского районного звена 

территориальной подсистемы Волгоградской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, учитывая протокол заседания комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 23.10.2023 г. № 15, администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Ввести с 14 час. 00 мин. 23 октября 2023 г. режим чрезвычайной 

ситуации муниципального характера для органов управления и сил 

Котельниковского районного звена территориальной подсистемы 

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить местный уровень 

реагирования. 

2. Зону чрезвычайной ситуации определить в границах пятиэтажного 

многоквартирного жилого дом № 1, расположенного по адресу: 

Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Родина. 

3. Руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной 

ситуации назначить главу Котельниковского городского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области Федорова 

Андрея Леонтьевича. 

4. В целях защиты населения, пострадавшего от чрезвычайной ситуации, 

и организации работ по ее ликвидации главе Котельниковского городского 



поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

Федорову Андрею Леонтьевичу: 

установить круглосуточное дежурство из числа руководящего состава, 

организовать выполнение мероприятий по защите населения, пострадавшего 

в чрезвычайной ситуации, и всестороннему обеспечению действий сил и 

средств муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций территории городского поселения в объеме своих полномочий; 

обеспечить выполнение иных мероприятий, порученных протоколом 

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 23.10.2023 г. № 15. 

5. Отделу по делам ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области организовать непрерывный сбор информации о складывающейся 

обстановке, обеспечить координацию действий всех сил, принимающих 

участие в ликвидации последствий чрезвычайной ситуации. 

6. Первому заместителю главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области Слете Александру Константиновичу 

обеспечить выполнение иных мероприятий, порученных протоколом 

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 23.10.2023 г. № 15. 

7. Рекомендовать отделу МВД России по Котельниковскому району 

Волгоградской области  организовать оцепление места проведения аварийно-

восстановительных работ. 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Слету А.К. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области            С.А. Понкратов 

 

 

 

  

 


